[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта 2022 г.                                                                                № 16

О внесении изменений в порядок

рассмотрения заявления депутата

Рязанской городской Думы о возмещении

фактически понесенных расходов, связанных

с депутатской деятельностью, и документов,

подтверждающих осуществление расходов,

утвержденный постановлением главы
муниципального образования,

председателя Рязанской городской

Думы от 11.12.2020 № 79

В связи с организационно-штатными изменениями в аппарате Рязанской городской Думы, руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в порядок рассмотрения заявления депутата Рязанской городской Думы о возмещении фактически понесенных расходов, связанных с депутатской деятельностью, и документов, подтверждающих осуществление расходов, утвержденный постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 11.12.2020 № 79 (далее - порядок), следующие изменения:
1) в пункте 2 слова «бухгалтерией управления делами Рязанской городской Думы (далее - бухгалтерия)» заменить словами «структурным подразделением аппарата Рязанской городской Думы, осуществляющим ведение бюджетного (бухгалтерского) учета и формирование бюджетной (бухгалтерской) отчетности Рязанской городской Думы (далее - бухгалтерия),»;
2) в подпункте 2 пункта 4 слова «в правовое управление Рязанской городской Думы (далее – правовое управление)» заменить словами «в структурное подразделение аппарата Рязанской городской Думы, осуществляющее правовое обеспечение деятельности Рязанской городской Думы,»;
3) в абзаце первом пункта 6 слова «Правовое управление» заменить словами «Структурное подразделение аппарата Рязанской городской Думы, осуществляющее правовое обеспечение деятельности Рязанской городской Думы,»;

4) в пункте 8, в абзацах первом и четвертом пункта 9 слова «правовое заключение правового управления» в соответствующих падежах заменить словами «правовое заключение структурного подразделения аппарата Рязанской городской Думы, осуществляющего правовое обеспечение деятельности Рязанской городской Думы,» в соответствующих падежах;
5) в приложении № 2 к порядку:

- подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«1) рассмотрение заявлений депутатов Рязанской городской Думы (далее - депутат) о возмещении фактически понесенных расходов, связанных с депутатской деятельностью (далее - заявление), и документов, подтверждающих осуществление расходов (далее - документы), финансового заключения структурного подразделения аппарата Рязанской городской Думы, осуществляющего ведение бюджетного (бухгалтерского) учета и формирование бюджетной (бухгалтерской) отчетности Рязанской городской Думы (далее - бухгалтерия), правового заключения структурного подразделения аппарата Рязанской городской Думы, осуществляющего правовое обеспечение деятельности Рязанской городской Думы, докладных записок иных структурных подразделений аппарата Рязанской городской Думы (при наличии);»;

- в пункте 10 слова «управления делами Рязанской городской Думы» исключить;
6) приложение № 3 к порядку изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости» и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования,
председатель Рязанской городской Думы                                            Т.Н. Панфилова